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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 7. april 2022 efter 

ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 6:  

"Ministeren bedes redegøre for den præcise definition af en elev med 

ikke vestlig baggrund?" 

 

Svar: 
Børne- og Undervisningsministeriet anvender Danmarks Statistiks defi-
nitioner.  
 
Herkomst opgøres på følgende måde:  

Dansk oprindelse: En person med dansk oprindelse er en person - uanset 

fødested - der har mindst én forælder, der både er dansk statsborger og 

født i Danmark.  

Indvandrer: En indvandrer er født i udlandet. Ingen af forældrene må være 

både danske statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplys-

ninger om nogen af forældrene, og personen er født i udlandet, opfattes 

personen også som indvandrer.  

Efterkommer: En efterkommer er født i Danmark. Ingen af forældrene må 

være både danske statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes 

oplysninger om nogen af forældrene, og personen er udenlandsk stats-

borger, opfattes personen også som efterkommer. Når en eller begge 

forældre, der er født i Danmark, opnår dansk statsborgerskab, vil deres 

børn ikke blive klassificeret som efterkommere. Fastholder danskfødte 

forældre imidlertid begge et udenlandsk statsborgerskab, vil deres børn 

blive klassificeret som efterkommer.  

 

Vestlige og ikke-vestlige lande omfatter følgende lande:  

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 6

Børne- og Undervisningsudvalget 2021-22



 

 

 

 2 

Vestlige lande: Alle 28 EU-lande samt Andorra, Island, Liechtenstein, Mo-

naco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Austra-

lien og New Zealand.  

Ikke-vestlige lande: Alle øvrige lande.  

 

En elev med ikke-vestlig herkomst defineres således som en indvandrer 

eller efterkommer fra et ikke-vestligt land. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 


